
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреж дение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

25.12.2020 г. № п о

Об утверждении мер социальной защиты (поддержки) 
в техникуме, подлежащих передаче в ЕГИССО

На основании Приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 21.12.2020 года № 959-Д «О внесении изменений в Перечень мер социальной защиты 
(поддержки), предоставляемых Министерством образования и молодежной политики 
Свердловской области, подлежащих передаче в Единую государственную информационную 
систему социального обеспечения, утвержденный приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 02.08.2019 № 158-Д», с целью проведения 
мониторинга предоставления мер социальной защиты (поддержки) студентам техникума и 
филиала техникума г. Волчанск и дальнейшей передаче данных в Единую государственную 
информационную систему социального обеспечения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Перечень мер социальной защиты (поддержки) и категории 

обучающихся техникума и филиала техникума в г. Волчанск получателей мер социальной 
защиты (поддержки) в техникуме, подлежащих передаче в единую государственную 
информационную систему социального обеспечения, утвержденный приказом директора от 
01.03.2019 года №14, изложив в новой редакции (приложение).

2. Закрепить с 01.01.2021 года сроки выплат денежной компенсации мер социальной 
защиты (поддержки) обучающимся техникума и филиала техникума г. Волчанск:

1) ежемесячно 15 числа за текущий месяц:
а) денежная компенсация на приобретение комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря 

(1\12 от суммы, утвержденной в Перечне публичных обязательств перед физическими лицами);
б) денежная компенсация на обеспечение бесплатным питанием обучающихся по очной 

форме обучения за счет средств областного бюджета по образовательным программам среднего 
профессионального образования и (или) программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочим, должностям служащих, находящихся на полном государственном обеспечении (размер 
компенсации за месяц исчисляется исходя из стоимости дня, утвержденной в Перечне 
публичных обязательств перед физическими лицами);

2) ежемесячно 23 числа за текущий месяц:
а) выплата государственной социальной стипендии;
б) выплата материальной помоши студентам и слушателям, осваивающим программы 

профессионального обучения;
3) ежемесячно 15 числа за предыдущий месяц:



а) выплата пособия для оплаты проезда на юродском, пригородном транспорте, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) (размер пособия исчисляется 
исходя из стоимости проезда);

б) денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, по 
очной форме обучения за счет средств областного бюджета по образовательным программам 
среднего профессионального образования и (или) программ профессиональной подготовки по 
профессиям рабочим, должностям служащих (размер компенсации, исчисляется исходя из 
стоимости дня, утвержденной в Перечне публичных обязательств перед физическими лицами);

4) один раз в год 15 числа месяца начала учебного года (сентябрь или в течение 30-ти 
дней с момента зачисления, появления статуса):

а) выплата пособия на приобретение учебной литературы и письменных 
принадлежностей;

5) однократно 23 числа в месяц выпуска:
а) единовременное денежное пособие выпускникам (сумма, утвержденная в Перечне 

публичных обязательств перед физическими лицами);
6) денежная компенсация выпускникам на приобретение комплекта одежды, обуви, 

мягкого инвентаря (сумма, утвержденная в Перечне публичных обязательств перед физическими 
лицами).

Директор


